
Jornal Oficial nº 4752 Pág. 3 Terça-feira, 18 de outubro de 2022 
 
DECRETO Nº 1159 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
  
SÚMULA: Altera a redação do Artigo 1º do Decreto Nº 822 de 26 de julho de 2021, que designa membros para comporem o Conselho Municipal de 
Turismo, biênio 2021-2023. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, e à vista no disposto na Lei nº 7.133, 
de 5 de setembro de 1997, alterada pela Lei nº 10.560, de 07 de novembro de 2008, e considerando o processo SEI nº 51.000977/2022-45, 
  

DECRETA: 
  
Art. 1º O Artigo 1º do Decreto nº  822 de 26 de julho de 2021, que designa membros para comporem o Conselho Municipal de Turismo, passa a 
vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1º (...) 
2. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:    
(...)       
c) Associação Brasileira de Bares e Restaurantes - ABRASEL Norte do Paraná: 
Titular: Henrico César Tamiozzo 
Suplente: Eduardo Henrique Nunes Machado Flore 
(...)" 

Art. 2º Os representantes, ora designados, têm mandato vigente até 29 de junho de 2023. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.                  
 
Londrina, 13 de outubro de 2022. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves - Secretário Municipal de Governo, 
Bruno Ubiratan - Diretor Presidente. 
 
DECRETO Nº 1160 DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
  
SÚMULA: Prorroga o mandato dos representantes da Comissão de Avaliação do Programa ISS Tecnológico, gestão 2021-2022. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o processo SEI nº 
51.001368/2020-41; 
  
Considerando o Decreto n.º 1098, de 22 de setembro de 2020 e o Decreto n.º 855, de 03 de agosto de 2021, designando membros para compor a 
Comissão de Avaliação do Programa ISS Tecnológico, com exercício para a gestão 2021/2022;  
  
Considerando a realização da VI Conferência Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, que ocorrerá em 20 de outubro de 2022, e que a nova 
composição do CMCTI deverá indicar representantes para compor a Comissão de Avaliação do Programa ISS Tecnológico;  
  
Considerando o Despacho Administrativo n.º 11, por meio do qual os representantes atuais ratificam a prorrogação da gestão atual,  
  

DECRETA: 
  
Art. 1.º Fica prorrogado o mandato dos membros da Comissão de Avaliação do Programa ISS Tecnológico, ampliando sua vigência para até 30 de 
novembro de 2022. 
 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Londrina, 13 de outubro de 2022. Marcelo Belinati Martins - Prefeito do Município, João Luiz Martins Esteves - Secretário Municipal de Governo, 
Bruno Ubiratan - Diretor Presidente. 

 
AVISOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: CONVITE Nº CC/SMGP-0011/2022, objeto: Contratação do 
serviço de Elaboração de projetos completos e aprovados para reforma e ampliação do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS III, localizado na Rua 
Alba Bertolete Clivati, nº 186, Alto da Boa Vista, Londrina/PR. Valor máximo da licitação: R$ 128.670,00 (cento e vinte e oito mil seiscentos e setenta 
reais). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4074 ainda pelo 
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 14 de Outubro de 2022. Fábio Cavazotti e Silva – Secretário Municipal de Gestão Pública. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0310/2022 
O MUNICÍPIO DE LONDRINA, torna público que às 13:00 horas do dia 09/11/2022, no www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 987667, 
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, 
de acordo com as especificação do Edital, para aquisição de: 
 

Objeto Quantidade Valor Total (R$) Prazo  (dias) 

Veículo Utilitário tipo PICK UP 1 92.076,37 180 

 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Celso, Paraná, Brasil - Telefone (43) 
3372-4395 - E-mail: licita@londrina.pr.gov.br . A Pasta Técnica, com inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser 
examinada no site oficial ou no site  www.comprasgovernamentais.gov.br. Londrina, 17 de Outubro de 2022. Fábio Cavazotti e Silva - Secretário 
Municipal de Gestão Pública. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  


